230,21 his illud est considerandum, quod *multiplex* inaequalitatis genus longe duobus reliquis videtur

234,26 proportiones ex multiplicitate ducemus.

Unusquisque *multiplex* ab unitate scilicet computatus tot superparticulares

235,08 superiore igitur descriptione binarius primus *multiplex* unum ad se ternarium habet, qui

240,12 quod paulo post demonstrabitur, si *multiplex* intervallum binario fuerit multiplicatum, id etiam,

240,14 quod ex illa multiplicatione nascetur, *multiplex* esse; quondam id, quod ex tali

240,15 multiplicationes procreatum sit, non fuerit *multiplex*, tunc illud non esse multiplex, quod

240,16 multiplex, tunc illud non esse *multiplex*, quod binario fuerit multiplicatum. Item si

240,18 fit, neque superparticulara esse neque *multiplex*. Quod si id, quod ex tali

240,20 ex tali multiplicatione nascatur, neque *multiplex* est neque superparticulara, tunc illud, quod

241,04 ad II duplus. Rursus primus *multiplex* primus additus superparticulari secundum multiplicem creat.

241,07 II duplex est, primus scilicet *multiplex*, sex ad IIII sesqualter est, qui

241,08 II triplus, qui secundus est *multiplex*. Quod si triplum sesquitertio addas, quadruplus efficiatur,

250,02 detrimenta. Monstratum quippe est, quod *multiplex* inaequalitas superparticularares proportiones meriti antiquitate transcendat.

259,21 sum bin. sed, ne sit *multiplex*, habet etiam eius aliquas partes neque

261,01 continuas exhibere non possumus, nisi *multiplex* ille, a quo haec derivari possint,

302,08 de intervallis speculationes. Si intervallum *multiplex* binario multiplicetur, id quod fit ex

302,09 fit ex hac multiplicatione, intervallum *multiplex* erit. Sit multiplex intervallum BC et

302,10 multiplicationes, intervallum multiplex eius, *multiplex* intervallum BC et B multiplex eius,

302,10 multiplex intervallum BC et B *multiplex* eius, quod est C et fiat.

302,12 ad D. Quoniam igitur A *multiplex* est sius, quondam est C, metitur
 302,16 id, quod est D, metitur; *multiplex* est igitur D eius, quondam est
 302,21 D. Erit igitur D quaternarius. *Multiplex* est autem B ad C id
 302,22 id est binarius ad unitatem, *multiplex* igitur est D quaternarius ad C
 303,01 C. Si intervallum binario multiplicatum *multiplex* effecerit intervallum, ipsum quoque multiplex erit.
 303,02 multiplex effecerit intervallum, ipsum quoque *multiplex* erit. Sit intervallum BC et fiat
 303,04 et D sit ad C *multiplex*. Dico, quia B eius quondam est
 303,04 B sius quod est C *multiplex* est. Quoniam enim D eius quondam
 303,05 D sius quod est C *multiplex* est, metitur C id, quondam est
 303,09 metitur id, quondam est B. *Multiplex* est igitur B sius, quondam est
 303,12 BC sit quaternarius et est *multiplex* eius, quondam est C. Est enim
 303,15 proportio dupla est. Sed duplum *multiplex* est. Erit igitur BC proportio multiplex.
 303,16 est. Erit igitur BC proportio *multiplex*. D.
 IIII. B. II. C. I.
 304,20 G. II. Si intervallum non *multiplex* binario multiplicatur, nec multiplex est, nec
 304,21 non multiplex binario multiplicatur, nec *multiplex* est, nec superparticularis. Sit enim intervallum
 304,22 superparticularis. Sit enim intervallum non *multiplex* BC et fiat, ut C ad
 304,23 sius, quod est C neque *multiplex* est, neque superparticularis. Sit enim, si
 304,25 D sius, quod est C *multiplex*. Et quoniam cognitum est, si intervallum
 304,26 intervallum binario multiplicatum sit et *multiplex* intervallum creatum, id quod multiplicatum est
 305,01 multiplicatum est bis intervallum esse *multiplex*, erit igitur BC multiplex. Sed non
 305,01 esse multiplex, erit igitur AC *multiplex*. Sed non est positum, non igitur
 305,02 D sius, quod est C, *multiplex*. Nec vero superparticularis proportionis
 305,09 Et in numeris. Sit non *multiplex* intervallum VI ad IIII fiatque ut
 305,12 igitur novenarius, qui quaternarii neque *multiplex* neque superparticularis est. D. VIII. G.
 305,16 quod ex ea multiplicatione creabitur, *multiplex* non sit, ipsum quoque non erit
 305,17 sit, ipsum quoque non erit *multiplex*. Sit enim intervallum BC fiatque, ut
 305,19 D sius quod est C *multiplex*. Dico, quoniam nec B sius, quondam
 305,20 sius, quod est C, erit *multiplex*. Si enim est, et D sius
 305,20 D sius quod est C *multiplex* est. At non est. Non erit

305,22 A eius, quod est C, *multiplex*. Duplex intervallum ex duobus maximis superparticularibus
 357,29 superpartientes constituitur. Quae autem sit
 multiplex superpartiens comparatio, ex arithmeticis libris
 cognoscendum.

184,01 Timontheo Milesio Spartistas succensuisse, quod
 multiplicem musicam reddens puerorum animis, quos acceperat
 236,14 videatque quantos superparticulares requirit, eumque *multiplicem* respiciat, qui eo loco ab unitate
 240,25 duos primos superparticulares primam efficere
 multiplicem proportionem. Ut si sesqualter et sesquitercius
 241,05 multiplex primus additus superparticulari secundum
 multiplicem creat. Sint enim numeri II. IIII.
 256,19 demonstratur diatesaron consonantiam non esse
 multiplicem. Dico autem quoniam nec diapente consonantia
 287,15 qui est VII.CLIII septuages ter *multiplicem*, fit
 mihi E numerus in DXXII.CXVIII
 287,17 constitutus; si sum septuagies quater
 multiplicem, fit F numerus DXXVIII.CCCXXII quorum quidem
 288,24 ergo C numerum septuagies quinquies *multiplicem*, fiet
 mihi D numerus, qui est
 296,13 id quod est comma, quinquies *multiplicem*, fiet
 mihi XXXV.DCCLXV et sit hoc
 296,14 Si vero idem F quater *multiplicem*, fit K numerus,
 qui est XXVIII.DCXII.

305,07 eius quod est C vel *multiplicem* esse vel
 superparticulararem, quod oportebat ostendere.
 232,25 ut in arithmeticā dictum est, *multiplices*
 proportiones ex aequalitate producimus, ex conversis
 234,13 procreati sunt, manentibus necesse est
 multiplices superparticulares creari. Ex manentibus vero
 superpartientibus
 234,15 superparticularibus prodierunt, non alii nisi
 multiplices superpartientes procreabuntur. Ac de his quidem
 235,28 sesquiquintos ac deinceps. Singuli denominatione
 multiplices tot superparticulares praecedunt, quo loco
 ipsi

236,12 non possit, sed disponat potius *multiplices*
 videatque quantos superparticulares requirit, sumque
 multiplicem

237,23 comparati. Atque ad hunc modum *multiplices*. Quodsi sesquiquartas sesquiquartorum dispones radices,
 eademque

240,23 vern multiplicia. Qui superparticulares quos
 multiplices efficiant. His illud addendum est, duos
 241,12 multiplicium ac superparticularium in infinitum
 multiplices procreantur. De arithmeticā geometricā armonica
 mediate.

253,07 habeat, inquit, melius tamen omnes *multiplices*
 proportiones consonantiarum praescindere, superparticularitates
 sequi, sicut

262,10 modo aequahunt, si decies novies *multiplices*,
 supervadent, cum oportent omne semitonium, si
 286,12 sortiantur, cum plures videamus esse *multiplices*
 praster eos, qui in radicibus collncati
 294,05 si millies nongenties quadragies quaterque
 multiplices, & atque F numeros explicabis. Quos
 302,01 vel in superpartientibus inveniuntur. Secundum
 multiplices vero proportiones vel superparticulares consonae

vel

191,30 est inaequalitatis genus, quod ex *multiplici* et superparticulari coniungitur, cum scilicet minor

230,16 ordinem spectans et compositam ex *multiplici* et superparticulari vel multiplici et superpartienti

230,17 ex multiplici et superparticulari vel *multiplici* et superpartienti proportiones lector diligens speculabitur.

234,12 superparticularibus, sed ita, ut ex *multiplici* procreati sunt, manentibus necessaria est multiplices

253,26 oportent praescribit ut diapason in *multiplici* genera demonstretur. Hoc igitur ita distincto

253,29 quae cunctarum optima est, in *multiplici* inaequalitatis genere et in duplicitatis habitudine

254,18 Demonstratio per impossibile diapason in *multiplici* genera esse. Age nunc ad diapason

254,21 si ea non est in *multiplici* genere inaequalitatis, cadet in superparticulari inaequalitatis

255,10 ponendas esse non dixerit, in *multiplici* genere fatebitur conlocandas. Nam in superpartienti

255,13 igitur, si fieri potest, in *multiplici* genere. Et quoniam diatessaron consonantia minor

256,03 si quis tonum quoque in *multiplici* genere esse prescribat, quoniam quidem tonus

256,21 quoniam nec diapente consonantia in *multiplici* genere poterit collocari. Nam si in

256,23 diatessaron, non locabitur diapente in *multiplici* minimo, id est in duplo, scilicet

256,29 vero, quae minor est, in *multiplici* quidem apteri non potest- non est

257,05 approbatur, diapente ac diatessaron in *multiplici* genere collocari non posse. Quocirca in

286,10 quasi vero non etiam in *multiplici* proportione minimi sandem unitatis differentiam sortientur,

357,23 quoniam non in superparticulari vel *multiplici* cadit comparatione, sed in multiplici superpartiente.

357,23 multiplici cadit comparatione, sed in *multiplici* superpartienta. Est enim haec proportio vocum

357,28 Octo vern ad tres in *multiplici* superpartiente constituitur. Quae autem sit multiplex

360,23 est diapason ac diatessaron in *multiplici* superpartienta constituta, estque ea proportio dupla

220,15 communem habere mensuram, ut in *multiplicibus* duplum quod est illa pars metitur,

230,23 Naturalis enim numeri dispositio in *multiplicibus* unitati, quae prima est comparatur,

superparticularis

232,27 aequalitate producimus, ex conversis vero *multiplicibus* superparticularares habitudines procreamus. Item ex conversis

240,09 aqua sit addita. Qui ex *multiplicibus* et superparticularibus multiplicatis fiant. Illud etiam

301,28 vero simplex numerorum vel in *multiplicibus* vel in superparticularibus vel in superpartientibus

358,03 digessimus. Pythagorici autem consonantias in *multiplicibus* ac superparticularibus ponunt, sicut eodem libro

358,05 est, a superpartientibus vero ac *multiplicibus* superpartientibus consonantias separant. Quibus autem modis

182,03 reppererat, unum addidit nervum ac

multipliciorem musicam fecit, exigere de Laconica consultum
 229,19 naturali numero volueris comparare, ratus
 multiplicia ordo texetur. Duo enim ad unum
 240,22 vel alterius generis, non vero *multiplicia*. Qui
 superparticulares quos multiplices efficiant. His
 251,22 ab ea partes fluant, una *multiplicis* alia
 divisionis, sitque haec formula: I.
 253,19 eveniunt proportiones, quae sunt scilicet
 multiplicis ac superparticularis, dupli, tripli, quadrupli,
 sesqualteri
 256,25 possit aptari. Sed diatessaron consonantia
 multiplicis generis non est, quocirca nec diajente
 256,27 nec diajente in maiore habitudine *multiplicis*
 quam est dupla, quae minima est,
 241,11 in hunc modum iunctis proportionibus *multiplicium*
 ac superparticularium in infinitum multiplices procreantur.

MULTPLICATIO

248,01 vel terminorum in se invicem *multiplicatio*.
 Minimus enim terminus medio multiplicetur, fiant
 237,25 sesquiquartas sesquiquartorum dispones radices,
 eademque *multiplicatione* sesquiquartos quotlibet extendas.
 Quantum autem nobis .
 240,13 id etiam, quod ex illa *multiplicatione* nascetur,
 multiplex esse; quodsi id, quod
 240,14 quondam id, quod ex tali *multiplicatione*
 procreatum sit, non fuerit multiplex, tunc
 240,19 si id, quod ex tali *multiplicatione* nascetur,
 neque multiplex est neque superparticulare,
 247,26 Qund si maior terminus sui *multiplications*
 concrescat, efficiat XXXVI, qui sibimet comparati
 264,24 numeros multiplicet, qui ex ea *multiplicatione*
 nascuntur, in eadem erunt proportione, qua
 302,09 id quod fit ex hac *multiplicatione*, intervallum
 multiplex erit. Sit multiplex intervallum
 305,16 atque id, quod ex ea *multiplicatione* creabitur,
 multiplex non sit, ipsum quoque

MULTPLICATOR

261,16 que fuerunt, antequam his ternarius
 multiplicator accederet. Fiant igitur ter LXIII, id

MULTPLICITAS

193,03 quibusdam praeter Ptolemaeum videtur. Cur
 multiplicitas et superparticularites consonantiis deputentur.
 Ea namque
 193,20 vero quantitas in infinita minuitur.
 Multiplicitas igitur, quoniam finem crescendi non habet.
 194,06 ad quandam partium pluralitatem. Rursus
 multiplicitas omnis in integratitate se continet. Nam
 230,20 arithmeticis expedientius dictum est. Cur
 multiplicitas ceteris antecellat. Sed in his illud
 231,04 ita in infinita succrescit. Amplius:
 multiplicitas ab unitate incipit, superparticularitas a
 binario.
 191,08 Aut enim alterum ab altero *multiplicitate*

transcenditur, aut singulis partibus aut pluribus
 191,09 singulis partibus aut pluribus aut *multiplicitate*
 et parta aut multiplicitate et partibus.
 191,09 aut multiplicitate et parte aut *multiplicitate* et
 partibus. Et primum quidem inaequalitatis
 233,26 alterutra parte vocabulis proportionalites ex
 multiplicitate nascetur. Ex superparticularitate vero
 conversa ducitur.
 234,25 regula quotlibet aequas proportiones ex
 multiplicitate ducemus. Unusquisque multiplex ab unitate
 scilicet
 247,21 extremitates multiplicent itemque medius sui
 multiplicitate successacat, comparati numeri toni habitudinem
 concordiamque
 192,10 eundem modum in ceteris et *multiplicitatis* et
 superparticularitatibus vocabula variantur. Quintum est
 233,03 enim numero progresso fit duplex,
 multiplicitatis prima proportio, ut descriptio monet: I.
 249,30 Pythagoricos ordinem tenent, quem dederint
 multiplicitatis augmenta et superparticularis habitudinis
 detriminta. Monstratum
 250,28 consonantiarum ordinem ponunt. Aiant enim
 multiplicitatis augmenta superparticularitatis deminutione
 ratio ordine respondere.
 254,02 quidem illud demonstrandum, quemadmodum in
 multiplicitatis genere diapason consonantia possit agnosciri.
 Praescendum
 255,15 duplice diapente vero triplici proportioni
 multiplicitatis aptetur. Verisimile enim est, ut est
 255,22 minor duplice. Haec autem in *multiplicitatis*
 genere non potest inveniri. Restat igitur,
 259,14 genus cedit, nec servat vel *multiplicitatis*
 ordinem vel superparticularitatis simplicitatem. Age enim,
 260,05 triplicem nulla potest naturaliter proportio
 multiplicitatis intellegi. Quod si si adicin tonum,
 361,23 est dupla. Nam et prima *multiplicitatis* species
 est et maior numerus, cum

MULTIPLICICO

249,11 est XXX in minorem terminum *multiplicamus*.
 scilicet in denarium, ut fiant decies
 352,29 minus habeat errati, collecta vero
 multiplicantur in summam atque idcirco maximam faciunt
 294,30 vero quater eundem numerum K *multiplicare*
 volueris, fiant XXVIII.CCXII et sit hic
 271,19 videsamus, an ea tonum bis *multiplicata* non
 inpleat. XVII igitur numeri sesquiseptimdecimam
 302,24 quadruplus quaternarius unitatis et binario
 multiplicata medietas, quod est intervallum BC. IIII.
 264,22 quoniam CCLVI et CCXLIII octonario *multiplicati*
 sunt. Si enim unus numerus duos
 294,08 numero, id est MDCCCCXLIII pariter *multiplicati*
 creverunt. Item ab eo, quod est
 240,09 Qui ex multiplicibus et superparticularibus
 multiplicitatis fiant. Illud etiam praemittendum videtur,
 quod
 264,09 Et ex CCXLIII quidem octies *multiplicatis* fit
 numerus MDCCCCXLIII. Quibus si propria

289,09 multiplicatum, F autem septuagies quater
 multiplicato C crevit. Obtinent igitur inter se
 290,28 LXXIII ad LXXIII. His enim *multiplicato* C
 effecti sunt. Minus est igitur
 302,18 copulatoque sibimet et per binarium *multiplicato*
 BC intervallo. In numeris quoque idem
 240,13 si multiplex intervallum binario fuerit
 multiplicatum, id etiam, quod ex illa multiplicatione
 240,16 esse multiplex, quod binario fuerit
 multiplicatum. Item si superparticularis proportio binario
 multiplicatur,
 240,21 superparticulare, tunc illud, quod binario
 multiplicatum est, vel superparticularis vel alterius
 generis,
 289,08 nuctus est, per C scilicet *multiplicatum*, F autem
 septuagies quater multiplicato C
 298,03 toni differentia, H autem novies *multiplicatum*
 comma, G vero octies. Demonstratus igitur
 303,01 I. C. Si intervallum binario *multiplicatum*
 multiplex effecerit intervallum, ipsum quoque multiplex
 304,26 cognitum est, si intervallum binario
 multiplicatum sit et multiplex intervallum creatum, id
 304,27 multiplex intervallum creatum, id quod
 multiplicatum est bis intervallum esse multiplex, erit
 292,28 F vices ac decies novies *multiplicatus* C numerus
 efficit. Maior igitur est
 264,26 hi numeri, quos prior numerus *multiplicavit*.
 Quibus proportionibus diapente ac diapason constant
 202,22 numerus incidet. Hos igitur binario
 multiplicamus. fiuntque bis VIII XVI, bis VIII
 262,19 et VI in semet ipsos *multiplicemus* et sit maximus
 terminus LXV.DXXXVI. Item
 247,20 consonantia constitutus. Quidsi se extremitates
 multiplicant itemque medius sui multiplicitate succrescat,
 comparati
 261,14 si omnes hi numeri ternarii *multiplicantur*, mox
 eis pars tertia contingit et
 247,25 minimus terminus, si se ipse *multiplicet*,
 efficiet VIII. Quod si maior terminus
 248,07 est maximus, si se ipse *multiplicet*, XXXVI
 reddet. Haec igitur in ordinem
 264,23 unus numerus duos quoslibet numeros *multiplicet*,
 qui ex ea multiplicatione nascuntur, in
 240,17 Item si superparticularis proportio binario
 multiplicetur, id quod fit, neque superparticulare esse
 248,02 multiplicatio. Minimus enim terminus medio
 multiplicetur, fiant igitur XII. Item minimus terminus
 248,03 XIII. Item minimus terminus maximo *multiplicetur*,
 fiant XVIII. Medius vero terminus maximi
 290,21 scilicet II.CXVIII. Rursus idem C *multiplicetur*
 septuagies ter; efficiunt numerum K id
 291,21 decies novies semis, id est *multiplicetur* C
 decies novies semis, fiunt CCLIIIS.
 292,02 octies decies semis id est *multiplicetur* octies
 decies semis, fiant CCXLII, quod
 302,08 speculationes. Si intervallum multiplex binario
 multiplicatur, id quod fit ex hac multiplicatione,
 304,20 Si intervallum non multiplex binario
 multiplicatur, nec multiplex est, nec superparticulare. Sit

305,15 C. IIII. Si intervallum binarin *multiplicetur* atque id, quod ex ea multiplicatione 289,01 est B, metatur septuagies quater, *multipliceturque*. Fiet igitur numerus F DXXVIII.CCCXXXII, qui

237,02 eamque dispono: II et III. *Multiplico* igitur binarium per binarium, fiunt IIII.

237,12 habitudinibus proposuaram, ipsasque sequalteras proportiones. *Multiplico* binarin quaternarium, fiunt VIII, rursus senarium

249,03 geometricam conlocemus. Extremos propria numerositatē *multiplico*, ut X in XL, fiunt CCCC.

270,08 binario, quo scilicet minimo possum, *multiplico*. Fiunt igitur XVI atque XVIII. Inter

290,18 superius descripti, quorumque differentia C. *Multiplico* differentiam C numeri septuagies quater, fit

MULTITUDO

262,22 LVIII.XLVIII. Rursus CCLVI ad CXLIIT *multitudine* concrescant. Erit igitur numerus LXII.CCVIII. Hic

239,03 vero illa differentiae permensio numerorum *multitudinem* supervadat eademque utrosque numeri pluralitate praetereat,

228,07 magnitudo appellatur, quae discreta est, *multitudo*. Quorum haec est diversa et contraria

228,08 diversa et contraria paene proprietas. *Multitudo* enim a finita inchoans quantitate cresca

314,12 spatium chordae et maior numeri *multitudo* sonos graviores efficiet. At si fuerit

MULTO (Adv)

224,01 manu atque opere exercetur artificis. *Multo* enim est maius atque auctius scire.

253,14 inaequales, inaequalium vero alii sint *multo* inaequales, alii vero minus, alii vero

MULTUM

355,15 Pythagoricos autem, quia minimum sensibus, *plurimum* tamen proportionibus rationis invigilent. In quo 192,13 numerum abet in se totum *plus* quam semel et eius plus quam

192,13 plus quam semel et eius *plus* quam unam aliquam partem. Et si

232,19 quattuor transmittantur, quinta, atque uno *plus* vocabulo numeri partes venient, quam fit

262,07 quidam quam minoris octavam decimam, *plus* vero quam nonam decimam obtinent partem.

263,09 si vero superfluat ac supervadat, *plus* est pars dimidia. Praeterea probabuntur autem

308,06 sunt DXXXI.CCCCCXLII, quod est K, *plus* quam duplices a ducentis LX duobus

MULTUS

184,08 saepe iracundias cantilena represserit, quam

multa vel in corporum vel in animorum
 196,23 deditus instrumentis, panes quae saepe *multa*
 varietas atque inconstantia nascetur, dum nunc
 221,04 in his, quae consonantias formant, *multa* similie
 sunt, in illis vern minime,
 260,12 VIII. Sed quamquam de his *multa* Nicomachus, nos
 tamen, qua potuimus brevitate
 314,14 contractior et in numeris non *multa* pluralites,
 acutiores voces sed necesse est.
 354,25 armonica regula. In qua re *multa* doctorum
 sententiae discordia fuit. Quidam enim,
 222,05 percussus nervus saepius aerem pellens *multas*
 efficit voces. Sed quia haec velocitas
 185,06 intellexit, sonn phrygii modi incitatum *multis*
 amicorum monitionibus a facinre noluisse desistere.
 187,28 sonus ille non pervenit, quod *multis* fieri de
 causis necesse est, non
 243,14 non erunt duas proportiones, sed *plures*.
 semperque una minus, quam sunt termini
 286,12 eandem unitatis differentiam sortiantur, cum
 plures videamus esse multiplices praeter eos, qui
 303,20 medius numerus neque unus neque *plurea*
 proportionaliter intervenient. Sit enim BC proportion
 185,21 pressidio.. Ismenias vero Thebanus Aeontiorum
 pluribus, quos ischiadici doloris tormenta vexabant, modis
 190,1d vel acutus, quamvis uterque ex *pluribus* constet,
 gravis quidem ex tardioribus et
 190,25 laxari ex acumine gravitatem. Ex *pluribus* enim
 motibus acumen quam gravitas constat.
 191,09 transcenditur, aut singulis partibus aut
 pluribus aut multiplicitate et parte aut multiplicitate
 243,12 autem in quattuor et in *pluribus* continua esse
 proportionalitas, si quidem hoc
 351,22 huiusmodi fiat cithara, ut in *pluribus* et quanti
 necessarii sint nervi tote
 358,15 quam praedictis libris exposuimus, demonstrationem
 pluribus modis, in quo totum illud etiam.
 314,16 unaqueaque fuerit vel longior vel *plurium*
 numerorum aliaque vel contractior vel paucioribus

MUNDANUS

187,21 autem tria. Et prima quidem *mundana* est, secunda
 vern humana, tertia, quae
 187,24 Et primum ea, quae est *mundana*, in his maxime
 perspicienda est, quae
 206,06 inconsuum, ad imitationem scilicet musicae
 mundanae, quae ex quattuor constat elementis. Cuius

MUNDUS (-I)

180,04 frustra a Platone dictum sit, *mundi* animam musica
 convenientia fuisse coniunctam. Cum
 188,20 atque conveniens: ita etiam in *mundi* musica
 pervidemus nihil ita esse nimium
 229,01 alia vero mobilia, ut sphaera *mundi* et quicquid in
 eo rata celeritate

179,22 quidem in investigatione veritatis laborent.
 musica vero non modo speculationi verum etiam
 180,23 existimat, ne de bene morata *musica* aliquid
 permutatur. Negat enim esse ullam
 180,25 paulatim da pudenti ac modesta *musica* invertere.
 Statim enim idem quoque audientum
 181,10 Fuit vero pudens ac modesta *musica*, dum
 simplicioribus organis ageretur. Ubi vero
 187,18 vi musicas. Principio igitur de *musica*
 dissarenti illud interim dicendum videtur, quoniam
 188,20 conveniens: ita etiam in mundi *musica* pervidemus
 nihil ita esse nimium posse.
 189,06 quoque posterius dicam. Tertia est *musica*, quae
 in quibusdam consistere dicitur instrumentis.
 189,11 soni. De hac igitur instrumentorum *musica* primo
 hoc opere disputandum videtur. Sed
 225,06 idcirco hoc quoqua genus a *musica* segregandum
 est. Tertium est, quod iudicandi
 229,08 est, ad aliquid vero relativa *musica* probatur
 obtinere peritiam. De relative quantitatis
 234,22 quotlibet nequas superparticularium proportiones de
 musica disputator inquirat. Sed ne id casu
 283,10 auribus, quondam iam provectorum in *musica* est, sed
 ratione interim censatur, unum
 316,21 A8, id est proslambanomenos, in *musica* vero
 tonon. A (Z)T+ F (G)+
 184,06 Tanta igitur apud eos fuit *musicæ* diligentia, ut
 eam animos quoniam obtinere
 186,17 actibus distributa sint, una tamen *musicæ*
 delectatione coniuncta sunt. Quid enim fit.
 187,17 musicas; in quo de vi *musicæ*. Principio igitur
 de musica dissarenti illuc
 187,19 illud interim dicendum videtur, quoniam *musicæ*
 genera ab eius studiis comprehensa esse
 189,13 satis est. Nunc de ipsis *musicæ* elementis est
 disserendum. De vocibus ac
 189,14 disserendum. De vocibus ac de *musicæ* elementis.
 Consonantia, quae omnem musicæ modulationem
 189,15 musicæ elementis. Consonantia, quae omnem
 musicæ modulationem regit, praeter sonum fieri non
 194,20 esse cognitum debet, quod omnis *musicæ*
 consonantiae aut in duplice aut in
 197,23 Cum igitur ante Pythagoram consonantiae *musicæ*
 partim diapason partim diapente partim diatessaron,
 206,05 esset inconsonum, ad imitationem scilicet
 musicæ mundanæ, quae ex quatuor constat elementis.
 224,06 Quanto igitur præclarior est scientia *musicæ* in
 cognitione rationis quam in opere
 224,31 sunt citharoedi quique organo ceterisque *musicæ*
 instrumentis artificium probant, a musicas scientiam
 225,10 speculations positum est, hoc proprie *musicæ*
 deputabitur, isque est musicus, cui adest
 225,12 secundum speculations rationem propositam ac
 musicæ convenientiam de modis ac rythmis deque
 283,09 Ut vero id, quondam institutione *musicæ* adorsi
 sumus, non mox auribus, quod
 300,02 monstrata sunt, nunc quod superest *musicæ*
 institutioni regularis monochordi est facienda partitio.

351,16 arbitror ea, in quibus veteres *musicae* doctores sententiae diversitate discordant, habendumque de
 178,22 Proemium. *Musicam* naturaliter nobis esse coniunctam et mores
 181,21 custodiam rei publicas Plato arbitratur *musicam* optime moratam pudenterque coniunctam, ita ut
 182,03 unum addidit nervum ac multipliciorem *musicam* facit, exigere de Laconica consultum de
 184,01 Milesin Spartiates succensuisse, quod multiplicem *musicam* reddens puerorum animis, quos acceperat erudiendos.
 187,09 nec dubitanter apparet, ita nobis *musicam* naturaliter esse coniunctam, ut ea ne
 188,27 studiosius disputandum est. Humanam vero *musicam* quisquis in sese ipsum descendit intellegit.
 205,28 earumque nominibus. Simplicem principio fuisse *musicam* Nicomachus refert adeo, ut quattuor nervis
 225,03 totius speculationis expertes. Secundum vero *musicam* agentium genus poetarum est, quod non

MUSICUS

180,05 Platone dictum sit, mundi animam *musicam* convenientia fuisse coniunctam. Cum enim en.
 186,03 tota nostrae animae corporisque compago *musicam* coaptationis coniuncta sit. Nam ut sese
 181,25 magnn pretio adicitus pueros discipline *musicam* artis imbuaret. Fuit enim id antiquis
 185,27 vern priscas philosophiae studiis via *musicam* artis innotuit, ut Pythagorici, cum diurnas
 201,01 prius commenremus, quibus proportionibus symphonias *musicam* miscaantur. De consonantiis proportionum et tono
 205,18 sit, vel quemadmodum ipse consonantias *musicam* repperiantur, postea liquidius explanabitur. Interesset praesenti
 223,15 modis aurium quoque iudicio consonantias *musicam* colligantur, ceteraque omnia, quae superius dicta
 224,31 musicas instrumentis artificium probant, a *musicam* scientiae intellectu sciuntur sunt, quoniam famulantur.
 348,04 quem Ptolomasus superadnexuit. Quemadmodum indubitanter *musicam* consonantiae aure diiudicari possint. Ut vero
 358,09 Pythagorici, ex secundo huius institutionis *musicam* libro et quarto petendum est. Quid
 224,26 genera sunt, quae circa artem *musicam* versantur. Unum genus est, quondam instrumentis
 308,16 CCCCCXVIII.DCCCCIII. G. CCCCLXXII.CCCXCII. K. DXXXI.CCCCXLII. *Musicarum* notarum per graecas ac latines litteras
 312,06 lambda iacens habens acutam I'L'+. *Musicarum* notarum per voces convenientes dispositio in
 187,17 vocum proportiones discatur. Tres esse *musicas*: in quo de vi musicae. Principiis
 249,20 addendum, quemadmodum Pythagorici probant consonantias *musicas* in praedictis proportionibus inveniri. In qua
 279,06 esse dicendum, quemadmodum per consonantias *musicas* imperata possimus spatia nunc extendere nunc

308,21 generibus cantilenae exhibebit ista partitio,
 musicas interim notas apponere, ut, cum divisione
 344,02 distinguit, aliae quidem habent noctiles *musicas*,
 aliae vero minime veluti in ea
 180,15 Hinc est quod mundi etiam *musici* gentium vocabulo
 designati sunt, ut lydius
 309,01 facillime possit agnosciri. Veteres enim *musici*
 propter compendium scriptioris, ne integra semper
 180,01 naturaliter affectu quendam spontaneo modis
 musicis adiunguntur, ut nulla omnino sit aetas.
 187,15 investigaverint, sic non sufficit cantilenis
 musicis delectari, nisi etiam quali inter se
 194,14 atque idcirco secundum Pythagoricos minime
 musicis consonantiis adhibetur. Ptolemaeus tamen etiam hanc
 194,18 ostendit. Quae proportiones quibus consonantiis
 musicis aptentur. Illud tamen esse cognitione debet.
 255,20 Tonus autem, quoniam in habitudinibus *musicis*
 post diatesseron locatur, nimis in ea
 343,01 possit agnosciri, ab antiquis tradita *musicis*
 descriptio subponenda est. Sed quoniam per
 343,02 per singulos modos a veteribus *musicis* unequaque
 vox diversis notulis insignita est.
 223,27 Atque haec hactenus. Quid sit *musicus*. Nunc
 illud est intuendum, quod omnis
 224,18 vocabulis nuncupantur. Is vero est *musicus*, qui
 ratione persensa canendi scientiam non
 225,11 propriæ musicæ deputabitur, isque est *musicus*,
 cui adest facultas secundum speculationem rationemve
 268,21 modo pervenire. Sed quoniam Aristoxenus *musicus*,
 iudicio aurium cuncta permittens, haec semitonio
 309,05 ut, si quando melos aliquod *musicus* voluisset
 adscribere super versum rythmice matri

MUTABILIS

228,02 corporibus permutantur et multimodis variationibus
 mutabilis rei cognatione vertuntur. De differentiis
 quantitatis

MUTABILITAS

336,28 Sed ut harum non plena *mutabilitas* clarius
 conliqueat, ad hyperboleon tetrachordon redeamus.

MUTATIO

213,10 iam ab huiusmodi intentione prima *mutatio*,
 cantatur per semitonium, semitonium et tria
 356,18 ad pallidum, ut per continuum *mutationem* in
 sequentem vertatur colorrem nullo medio
 181,17 si quo modo per parvissimas *mutationes* hinc
 aliquid permutearetur, recens quidem minime

MUTO

197,09 atque ut id apertius conliqueat, *mutare* inter
 se mallens imperavit. Sed sonorum
 227,25 deminutiones decrescerent nec ullis accidentibus
 mutarentur. Haec autem esse formas magnitudines qualitates

185,07 monitionibus a facinore noluisse desistere,
 mutari modum praecepit atque ita furentis animum
 197,11 in hominum lacertis haerebat, sed *mutatos* malleos
 comitabatur. Ubi id igitur animadvertisit,
 337,02 genero trite hyperboleon est, eadem *mutatur* in
 enarmonio et fit parante. Item

MY

310,13 diatonos, quae est mediarium extenta, *my* graecum
 et pi graecum deductum MP+,
 312,02 diatonos, quae est excellentium extenta, *my*
 graecum habens acutam et pi deductum

NASCOR

196,23 saspe multa varistas atque inconstantia
 nascetur, dum nunc quidem si nervos velis
 233,26 parte vocabulis proportionalites ex multiplicitate
 nascetur. Ex superparticularitate vero conversa ducitur
 superpartians
 240,14 etiam, quod ex illa multiplicatione *nascetur*,
 multiplex esse; quodsi id, quod ex
 240,19 id, quod ex tali multiplicatione *nascetur*, neque
 multiplex est neque superparticulare, tunc
 244,06 modo arithmeticis medietas ab aequalitate
 nascetur. Positis enim tribus aequis terminis hi
 251,07 ex qua ruraus diatessaron symphonia *nascetur*.
 Triplicem vero atque sesquiterium iunctos quadruplam
 342,23 intentionem voces acceperint, hypolydii modulatio
 nascetur. At si hypolydium quis semitonio intendat,
 202,10 IIII coniungantur, dupla, diapason nimirum,
 nascitur concinentia. Quattuor enim ad IIII sesquiteriam
 253,16 mediocriter inaequales: ex aequalitate quidem
 nascitur sonorum aequalitas, ex inaequalitate vero ea,
 306,13 duplice intervalllo atque sesqualtero triplex
 nascitur intervallum. Sit enim A eius, quod
 315,08 vero, ex qua vocis acumen *nascitur*, dare
 breviores. Sit chorda intensa AB.
 349,09 vero, quae ex permixtis consonantias *nascitur*,
 ita redditur, ut, si totam quattuor
 229,04 triplum aliaque quae ex comparatione *nascuntur*.
 Sed immobilis magnitudinis geometria speculationsem tenet,
 264,24 multiplicet, qui ex ea multiplicatione *nascuntur*,
 in eadem erunt proportiones, qua fuerint
 235,23 igitur descriptions sesquiterias proportiones ita
 natas videmus, ut primus triplex unum sesquiterium

NATURA

179,05 ipsorum sensuum, secundum quos agimus, *natura*,
 quae rerum sensibilium proprietates, id non
 179,14 quenam quadrati vel trianguli sit *natura*, a
 mathematico necesse est petat. Idem
 187,11 mentis est, ut id, quod *natura* est insitum,
 scientie quoque possit comprehensum
 193,06 probantur coaptioni consentanea, quae sunt
 natura simplicia. Et quoniam gravitas et acumen
 196,20 humanis auribus credens, quae partim *natura*,

partim etiam extrinsecus accidentibus permutantur, partim
 199,19 canticum. Quid infinitum vocum humana "natura"
 finiverit. Sed quae continua vox est
 199,24 ad tollendis gravitatibusque laxandis, sed utrisque
 "natura" humana fecit proprium finem. Continua enim
 200,01 spiritus sinat. Rursus diastematika+ voci "natura"
 hominum terminum facit, quae acutam eorum
 219,13 re publica sic ait: Et "natura" fert, ut extrema
 ex altera parte
 220,01 locus optinor explicandi. Quae sit "natura"
 consonantiarum. Consonantiam vero licet aurum quoque
 221,02 primum inaequalitatis genus a consonantiae "natura"
 disiungitur. Amplius: quod in his, quae
 263,23 potest vocari decisio. Id enim "natura" fert, ut,
 quotiens aliquid secatur, ita
 269,22 comparatur, id non esse consonum "natura"
 monstratur; sed quoniam sensus omnis, quae
 193,08 consistunt, ea maxime videbuntur servare "naturam"
 concordias, quae discretas proprietatem quantitatis paterunt
 193,22 non habet, numeri maxime servat "naturam".
 Superparticularitas autem, quoniam in infinitum minorem
 315,06 ubi chordarum spatia sonosque metiemur, "naturam"
 rerum sequi necesse est, maioriisque longitudini
 352,02 tractare instituentes quattuor inplevimus libros.
 "Naturam" vero eius vimque exprimendam in huius

NATURALIS

229,25 Si vero superparticulararem proportionem queras,
 "naturalem" sibi compara numerum detracta scilicet unitate,
 230,08 autem tali modo repperies. Disponas "naturalem"
 numerum a ternario scilicet inchoantem. Si
 212,27 vero iam quasi ab illa "naturali" intentione
 discedens et in mollius decidens,
 225,05 potius speculations ac ratione, quam "naturali"
 quodam instinctu fertur ad carmen. Atque
 229,19 regula: Si unitates cunctis in "naturali" numero
 volueris comparare, ratus multiplicis nrdo
 235,25 pars tertia in ultimo numero "naturali" quodam fine
 claudatur. Quod si quadruplum
 239,27 numerorum. Quod apparet in numero "naturali".
 Disponatur enim numerus naturalis I. II.
 199,27 enim unusquisque loquitur continuo, quantum
 "naturalis" spiritus sinat. Rursus diastematika+ voci natura
 200,05 deprimere gravitatem, quantum vocis eius
 "naturalis" patitur modus. Quis modus sit audiendi.
 230,23 longe dubius reliqua videtur antiquius.
 "Naturalis" enim numeri dispositio in multiplicibus unitati,
 231,18 C. Superius igitur dispositus numerus "naturalis"
 est latus quadratorum inferius descriptorum. Continui
 236,24 minimae proportiones. Disponatur enim numerus
 "naturalis" unitate multatus: II. III. IIII. V.
 239,27 numero naturali. Disponatur enim numerus
 "naturalis" I. II. III. IIII. V. Binarius
 245,12 binarium unitas interest. Nullus vero "naturalis"
 numerus intermittitur. Post unitatem enim mox
 250,04 proportiones meriti antiquitate transcendat.
 Quocirca "naturalis" numerus ab unitate usque ad quaternarium
 270,09 atque XVIII. Inter hos vero "naturalis" numerus

cadit, qui est XVII. Igitur
 212,26 diatonum quidem aliquanto durius et *naturalius*,
 chroma vero iam quasi ab illa

NATURALITER

178,22 Proemium. Musicam *naturaliter* nobis
 esse coniunctam et mores vel
 178,25 perceptio sensuum ita sponte ac *naturaliter*
 quibusdam viventibus adest, ut sine his
 179,27 nec non etiam sonos ita *naturaliter* affectu
 quodam spontaneo modis musicis adiunguntur,
 187,09 dubitanter apparet, ita nobis musicam
 naturaliter esse coniunctam, ut ea ne si
 199,21 ea rursus, qua decurrimus cantilenam, *naturaliter*
 quidem infinitae sunt. Consideratione enim accepta
 202,21 VIII et VIII. Horum nullus *naturaliter* medius
 numerus incidet. Hos igitur binario
 202,24 autem ac XVIII unus numerus *naturaliter*
 intercidit, qui est scilicet XVII. Qui
 223,29 ars omnisque etiam disciplina honorabiliorem
 naturaliter habeat rationem quam artificium, quod manu
 231,19 quadratorum inferius descriptorum. Continui enim
 naturaliter sunt quadrati, qui sece in subiecto
 244,31 est, inter numeros vero duo *naturaliter*
 constituti intermituntur, ac deinceps ad hunc
 245,14 est, ac post binarium ternarius *naturaliter*
 constitutus. Idem rursus in binario fiet,
 245,22 differentiam terminorum uno inter eos *naturaliter*
 intermisso. Nam inter IIII ac VI
 245,23 inter IIII ac VI quinerius *naturaliter*, inter VI
 atque VIII septenarius collocatur.
 252,15 quem ad binarium facit, cuius *naturaliter* positus
 probatur esse sesqualter. triplus est.
 260,04 duplum ac triplicem nulla potest *naturaliter*
 proportionem multiplicitatibus intellegi. Quid si ei
 270,06 Sed quoniam ea isti ita *naturaliter* consequuntur,
 ut medius inter eas numerus
 270,13 pars minor est sexta decima *naturaliter*, maior
 est igitur proportionem, quae sub
 303,07 sint proportionaliter numeri et prior *naturaliter*
 fuerit ultimus comparatus, si primum ultimus

NEATE

206,25 Septima autem dicitur nete, quasi *neate*, id est
 inferior, inter quam neten

NECESSARIO

249,29 cognitione praecedat. Reliquae vero hunc
 necessario secundum Pythagoricos ordinem tenent, quem
 dederint
 257,09 esse. Illud quoque addendum est *necessario*,
 quoniam si diapente ac diatessaron superparticulares
 263,02 probaretur, duo dimidia iuncta unum *necessario*
 efficarent tonum. Nunc autem cum non
 273,20 semitonioque coniungitur, duas diatessaron
 consonantiae *necessario* V tonos efficient et diapente ac

276,20 id ter si duxaris XXVII *necessario* exsurgent,
qui ad XXIII numerum tono

NECESSARIUS

264,06 summa minimi numeri comparata apotomen
necessaria ratione monstraret. Nunc vero quoniam ei
242,26 praesentem tractatum has sunt interim
necessariae. Sed inter has tres medietates proportionalitas
351,23 ut in pluribus et quanti *necessarii* sint nervi
tota proportionum ratio quasi
308,20 consonantias per regulam divisuri, quoniamque
necessarios sonos tribus generibus cantilenae exhibebit ista

NECESSE

179,14 trianguli sit natura, a mathematico *necessse* est
petat. Idem quoque de ceteris
187,29 quod multis fieri de causis *necessse* est, non
poterit tamen motus tam
189,22stantibus motuque carentibus nullum fieri *necessse*
est sonum. Idcirco definitur sonus percussio
189,26 ibi aut velocitatem aut tarditatem *necessse* est
comprehendat, sin vero quis moveat
189,29 fuerit ac rarer motus, graves *necessse* est sonos
effici ipsa tarditate at
190,02 motus celares ac spissi, acutos *necessse* est
reddi sonos. Idcirco enim idem
190,27 autem pluralitas differentiam facit, ea *necessse*
est in quadam numerositate consistere. Omnis
220,13 gravitatis atque acuminis has consonantias
necessse est inveniri, quae sibi commensuratae sunt.
221,13 fieri in auro consonantiam dicit. *Necessse* est,
inquit, velociorem quidem esse acutiorum
234,13 ex multiplici procreati sunt, manentibus *necessse*
est multiplices superparticulares creari. Ex manentibus
289,12 eis addito E. Maiorem igitur *necessse* est
proportionem contineri inter A atque
294,06 atque F numeros explicabis. Quos *necessse* est
eandem proportionem superius dictis numeris
294,11 sit P DXXIII.CCLXXXVIII. Quod P *necessse* est ut
eundem sonum quem C
301,15 Sed ut sit pulsus, motus *necessse* est antecedat.
Ut ergo sit vox.
301,16 ergo sit vox, motum esse *necessse* est. Sed omnis
motus habet in
309,02 scriptoris, ne integra semper nomina *necessse*
esset apponere, excogitavere notulas quasdam, quibus
314,14 multa pluralitas, acutiores voces edi *necessse*
est. Atque ex hac comparatione, quantum
315,06 sonosque metiemur, naturam rerum sequi *necessse*
est, maioriique longitudini chordarum, ex qua
344,10 hypate hypaton, Y+ parhypate hypaton, *necessse* est
inter prorsalambanomenon, quod est D+
344,24 scilicet genere constituta, totum quoque *necessse*
est ordinem esse graviorem. Tamen id
361,20 quidem comparationibus proximae sunt asequivocae,
necessse est, ut aequis numeris ea numerorum
365,04 symphoniam consonantibus fiat tetrachordon duos

necessae est statui in medio nervos, qui

NECNE

269,32 in duobus possit aequa partiri *necne*. Nunc igitur de tono est pertractandum

NEGLEGO

368,11 aurum in primis consonantiis observare *neglexit*, verum etiam maxime in tetrachordorum divisione

NEGO

180,23 bene morata musica aliquid permuteatur. *Negat* enim esse ullam tantam morum in

NEQUEO

269,23 omnis, quae minima sunt, comprehendere *nequeat*, idcirco hanc differentiam, quae ultra consonum

284,14 duobus semitonio unum tonum implere *nequeunt*, sed relinquitur comma, totum MN spatum

256,09 triplo ac duplo, quod fieri *nequit*. Rursus statuatur diatessaron quidem in triplici

NERVUS

188,18 ille custoditur acuminis modus, ne *nervi* nimium tensi vocis tenuitatem rumpantur, sed

215,17 et differentiam pernotabia; ut si *nervi* similes in omnibus cum eis, qui

219,03 opere non erit immorandum. Qui *nervi* quibus sideribus comparantur. Illud tantum interim

220,04 ratio perpendit. Quotiens enim duobus *nervi* uno graviore intenduntur simulque pulsii reddunt

314,10 praedicendum, quod, sive in mensura *nervi*, sive in numeris atque eorum proportionibus

314,13 graviores efficiet. At si fuerit *nervi* longitudo contractior at in numeris non

315,11 chordae apposita eadem divisiones in *nervi* longitudine signentur, quas antea signaveramus in

338,02 scilicet synemmenon tetrachordo, erunt XV *nervi*. At si ab his proslambanomenos detrahatur,

345,01 videatur aut gravior, omnes quoque *nervi* si in eodem genere sint, singuli

349,11 in tres et unam tota *nervi* prolixitas dividatur, itaque semisphaerium tribus appositum

351,23 pluribus et quanti necessarii sint *nervi* tota proportionum ratione quasi oculis subiecta

359,04 ut una vox, quasi unius *nervi* non quasi duorum mixta pellat auditum.

189,08 vero administratur aut intentione ut *nervis*, aut spiritu ut tibialis, vel his,

198,13 consistaret. Nunc quidem aequa pondera *nervis* aptans eorumque consonanties aura dijudicans, nunc

205,23 igitur ita dispositis paulisper de *nervis* citharas ac de eorum nominibus, quoque

206,01 Nicomachus refert eden, ut quattuor *nervis*

constaret, idque usque ad Orpheum duravit.
324,11 duobus semitonis. Tria vero spatia *nervis*
quattuor continentur. In enarmonio vero genere
365,01 Etenim diatessaron consonantia quattuor efficitur
nervis, idcirco etiam diatessaron nuncupatur. Ut igitur
365,03 diatessaron nuncupatur. Ut igitur duobus *nervis*
altrisecus positis ac diatessaron symphoniam consonantibus
215,01 nete synemmenon. Si vero mese *nervo* non sit
synemmenon tetrachordum adiunctum, sed
359,01 diapason consonantiae additur tamquam uni *nervi*.
Sit igitur diapason consonantia, quae continetur
359,08 iungitur, tamquam uni voculae ac *nervo*. Si
igitur hypate meson et nete
366,22 intervallum inter secundum a gravi *nervo* ad
tertium sit eadem quarta pars
366,25 sunt, inter tertium a gravi *nervo* atque
acutissimum quartum ponuntur XLVIII. Et
367,07 omnibus duae proportiones, quae graviori *nervo*
sunt proximae, reliquam, quae ad acutum
369,03 genera tertium quidem a gravissimo *nervo*,
secundum vero ab acutissimo, eum ponit,
370,07 Dehinc, quod primam a gravissimo *nervo*
proportionem in chromatica quidem maiorem sensus
370,21 posuerit primas secundasque a gravi *nervo*
proportiones, quae a se minimi et
200,28 tetrachordis dissenseremus et quemadmodum suctus
nervorum numerus, qui nunc pluralitatis est, usque
309,03 apponere, excogitavera notulas quadam, quibus
nervorum vocabula notarentur, easque per genera modosque
334,24 in hac forma respiciatur nrdo *nervorum* secundum
tria genera, V tantum notantur
318,17 trium generum est facienda partitio *nervorumque*
modus litterarum numerum excedit, ubi defecerint
196,24 nasceretur, dum nunc quidem si *nervos* velis
aspicere val aer umidior pulsus
218,21 synemmenon, diezeugmenon, hyperboleon. Quibus
nominibus *nervos* appellaverit Albinus. Albinus autem eorum
nomina
318,21 usque perventum, ita describimus reliquos *nervos*,
bis A, id est AA et
338,21 huc usque species binos continent *nervos* eiusdem
diatessaron, ut GD quidem eos.
365,05 necessaria est statui in medio *nervos*, qui ad se
invicem atque ad
182,02 quae ante reppererat, unum addidit *nervum* ac
multipliciorem musicam facit, exigere de
206,09 vero Phryx sextum his apposuit *nervum*. Sed
septimus nervus a Terpandru Lesbio
207,09 etiam trite dicitur, et paratenet *nervum* medium
coaptavit, ut ipse tertius esset
207,29 paramena, paratenet, nete, dum mesen *nervum*
secundo numeramus. Atque ideo duo tetrachorda
308,18 nuncupatio. Restat nunc quoniam sumus *nervum*
secundum praedictas consonantias per regulam divisuri,
338,25 unum enim solum GD consonantiae *nervum*
continebit, id est D solum. Excessit
356,21 vocibus, ut si quis percutiat *nervum* eumque, dum
percutit, torqueat, evenit ut
366,19 VI. XLVIII., ut inter gravem *nervum* ac prope

gravem sit quarta pars

368,19 Inter hos in tribus generibus *nervum* gravissimo proximum collocat eum scilicet, qui

368,22 Post hunc vero infra acutum *nervum*, tertium vero a gravissimo, eum collucat

371,14 comparatio, quae fit ad eum *nervum*, qui est gravissimus in tribus minoribus

190,03 reddi sonos. Idcirco enim idem *nervus*, si intendatur amplius, acutum sonat, si

206,02 Orpheum duravit, ut primus quidem *nervus* et quartus diapason consonantiam resonarent, medii

206,10 his apposuit nervum. Sed septimus *nervus* a Terpandro Lesbio adiunctus est secundum

207,13 tertius a nete locatus est *nervus*, qui digne trites nomen exciperet, ut

222,05 emittat vocis, sed samel percussus *nervus* saepius aerem pellens multas efficit voces.

348,15 aequales paratae. Super has intendatur *nervus* aequalis undique is, qui est AEFD.

348,18 faciam. Ab E puncto, quo *nervus* semispherium tangit, usque ad F punctum,

348,20 quo rursus ab alia parte *nervus* semispherio iungitur, dividit spatium, quod est

351,21 in qua non unus tantummodo *nervus* adsumitur, qui positis proportionibus dividatur, verum

358,24 coniunctionem, ut unus atque idem *nervus* esse videatur, idque Pythagorici quoniam consentiunt.

362,25 volumine in fine descripsimus, ubi *nervus* super semispherio tendebatur. Ibi enim deprehenditur

364,02 sex toni. Rursus H dividatur *nervus* medius ad A. Erit igitur AK

370,01 primo, quoniam secundus ab acutissimo *nervus* in chromatico genere, id est I.DCCXCII

NETE

209,25 meson tetrachordum et inferius, quod est *netarum*, disiunctio est, meses scilicet et parameses.

318,03 (PH)''+ X ('')P' + 9. Nonchordi *netarum*

hyperboleon per tria genera partitio. Nunc

324,26 aliis sumi possit exemplum. Monochordi *netarum*

diezeugmenon per tria genera partitio. Netes

327,12 To. nete hyperb. II.CCCIIII. Nonchordi

netarum synemmenon per tria genera partitio. Dun

211,04 diezeugmenon, quae quoniam supervadebant acumine

netas superiorius collocatus, omne illud tetrachordum

hyperboleon

206,25 medium collocata. Septima autem dicitur *nete*, quasi nete, id est inferior, inter

206,28 vero, quoniam tertia est a *nete*, eodem quoniam vocabulo trite nuncupatur, ut

207,07 Mese. Paramese vel trite. Paraneta. *Nete*. His octavam Samius Lycaon adiunxit atque

207,10 ut ipse tertius esset a *nete*, et paramese quidem vocata est sola,

207,13 nam atque paratenet tertius a *nete* locatus est nervus, qui digne trites

207,23 Lichanos. Mese. Paramesse. Trite. Paranete. *Nete*. In superioribus igitur duabus dispositionibus

eptachordi

207,29 mese, aliud vero; mese paramese, paranete, *neta*, dum mesen nervum secundo numeramus. Atque

208,28 Lichanos. Mese. Paramese. Trite. Paranete.

Neta. Histiaeus vero Colophonius decimam in graviorem

209,12 nona trite, decima paranete, undecima *neta*. Est igitur unum tetrachordum: hypate hypaton,

209,16 vero est: paramese, trite, paranete, *neta*. Sed quoniam inter superius tetrachordum, quondam

209,20 quod est paramese, trite, paranete, *neta*, fit positions medium tetrachordum, quod est

209,29 diezeugmenon, trite diezeugmenon, paranete

diezeugmenon, *neta* diezeugmenon, ut sit descriptio hoc modis:

210,11 diezeugmenon. Trite diezeugmenon. Paranete

diezeugmenon. *Neta* diezeugmenon. Est igitur hic inter

parameses

210,15 et sit mese, trite, paranete, *neta*, tunc coniuncta, id est synemmena erunt

210,27 synemmenon. Trite synemmenon. Paranete

synemmenon. *Neta* synemmenon. Sed quoniam in hac vel

211,01 medium collocationem ita vocata est, *neta* proxima accedit et longe ab hypatis

211,17 Paramese. Trite diezeugmenon. Paranete

diezeugmenon. *Neta* diezeugmenon. Trite hyperboleon.

Paranete hyperboleon. Neta

211,20 diezeugmenon. Trite hyperboleon. Paranete

hyperboleon. *Neta* hyperboleon. Sed quoniam rursus mese non

212,04 quintam facit diepenta consonantiam. Quae *neta*

diezeugmenon ad neten hyperboleon quartam facit

212,19 Paramese. Trite diezeugmenon. Paranete

diezeugmenon. *Neta* diezeugmenon. Trite hyperboleon.

Paranete hyperboleon. Neta

212,22 diezeugmenon. Trite hyperboleon. Paranete

hyperboleon. *Neta* hyperboleon. De generibus cantileneis.

Hic igitur

214,24 lichanos synemmenon enarmonios. Post has *neta*

synemmenon. Si vero mese nervo non

215,10 chromatis vel enarmonii. Super has *neta*

diezeugmenon, trite hyperboleon, et quae est

215,14 ultima ea est, quae est *neta* hyperboleon. Et sit

descriptio eiusmodi, ut

216,07 Trite synemmenon. Paranete synemmenon diatones.

Neta synemmenon. Paramese. Trite diezeugmenon. Paranete

diezeugmenon

216,12 Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon

diatones. *Neta* diezeugmenon. Trite hyperboleon. Paranete

hyperboleon diatones.

216,16 Trite hyperboleon. Paranete hyperboleon diatones.

Neta hyperboleon. Chromatis. Proslambanomenos. Hypate

hypaton. Parhypate

216,07 Trite synemmenon. Paranete synemmenon chromatices.

Neta synemmenon. Paramese. Trite diezeugmenon. Paranete

diezeugmenon

216,12 Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon

chromatices. *Neta* diezeugmenon. Trite hyperboleon.

Paranete hyperboleon chromatices.

216,16 Trite hyperboleon. Paranete hyperboleon

chromatices. *Neta* hyperboleon. Enarmonii. Proslambanomenos.

Hypate hypaton. Parhypate

216,07 Trite synemmenon. Paranete synemmenon enarmonios.
 Nete synemmenon. Paramese. Trite diezeugmenon. Paranete
 diezeugmenon

216,12 Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon
 enarmonios. *Nete* diezeugmenon. Trite hyperboleon.
 Paranete hyperboleon enarmonios.

216,16 Trite hyperboleon. Paranete hyperboleon
 enarmonios. *Nete* hyperboleon. Quae sint inter voces in
 218,12 Paramese. Trite diezeugmenon. Paranete
 diezeugmenon. *Nete* diezeugmenon. Duo igitur esse
 tetrachorda evidenter

219,11 habet, paraneten synemmenon Mercurius regit.
 Nete autem lunaris circuli tenet exemplum. Sed

311,02 extenta, gamma et ny GN+, *neta* synemmenon, quae
 est ultima coniunctarum O+

311,13 quadratum supinum et zeta O7+, *neta* diezeugmenon,
 quae est ultima divisarum, phi

312,04 pi deductum habens acutam X'P'+, *neta* hyperboleon
 iota habens acutam et lambda

313,09 GN+ Paranete synemmenon diatonos. O7+ *Nete*
 synemmenon. ZP+ Paramesos. EP+ Trite diezeugmenon.

314,01 O7+ Paranete diezeugmenon diatonos. PHN+ *Nete*
 diezeugmenon. YA+ Trite hyperboleon. TA+ Paranete

314,06 M'P'+ Paranete hyperboleon diatonos. I'L+ *Nete*
 hyperboleon. Monochordi regularis partitio in genere

315,24 spatio. Quocirca erit et EB *neta* hyperboleon,
 quoniam EB eius, quae est

315,29 Erit igitur, ut dictum est, *neta* hyperboleon
 dupla in acumine ab ea.

316,01 ab ea, quae est proslambanomenos. *Nete* vero
 hyperboleon quadrupla in acumine ab

317,26 erit DM. Igitur MB erit *neta* synemmenon. Si
 autem eius, quae est

317,27 erit DN. Igitur NB erit *neta* diezeugmenon. Si
 autem KB in duas

319,06 O autem mess, et LL *neta* hyperboleon. Habebit
 igitur A quidem VIII.CCXVI.

319,11 proslambanomenos ab ea, quae est *neta*
 hyperboleon, quadrupla et bis diapason ad

320,06 vero ab ea, quae est *neta* hyperboleon. Eadem
 vero FF erit in

320,10 generum tria prima tetrachorda a *neta* hyperboleon
 inchoantia descripsierimus. Quoniam vero si

320,13 quae est LL, id est *neta* hyperboleon; sunt
 DCCLXVIII. Hos eidem adicin.

320,15 mihi III.LXXII, quorum est DD *neta* diezeugmenon
 continens ad tritem hyperboleon semitonium

320,17 hyperboleon semitonium minus. Nam quoniam *neta*
 diezeugmenon ad neten hyperboleon diatessaron continet

320,19 trite autem hyperboleon diatonos a *neta*
 hyperboleon ditonum distat, relinquitur spatum, quod

321,03 numerum tribus semitonis ab hyperboleon *neta*
 distantem; et erit haec in chromatico

321,10 chromatica duos tonos distat a *neta* hyperboleon
 et in enarmonic genere paranete

321,12 distat ab ea, quae est *neta* hyperboleon, eadem
 erit in enarmonic genere

321,21 hyperboleon enarmonion sumo. Sed quoniam *neta*
 diezeugmenon est III.LXXII paraneta autem hyperboleon

322,06 cuius formam subter adiecumus. DD. *nete* diez.
 III.LXXII. Ts. FF. trite hyperb.
 322,06 hyperb. diatonna II.DXCII. To. LL. *nete*
 hyperb. II.CCCIII. nete diez. III.LXXII. Ts.
 322,11 Tn. LL. nete hyperb. II.CCCIII. *nete* diez.
 III.LXXII. Ts. trite hyperb. chrom.
 322,11 chrom. II.DCCXXXVI. Ta. Ts. Ts. *nete* hyperb.
 II.CCCIII. nete diez. III.LXXII. Di.
 322,16 Ts. Ts. nete hyperb. II.CCCIII. *nete* diez.
 III.LXXII. Di. FF. trite h.
 322,16 hyperb. enarmon. II.DCCCCXVI. To. To. *nete*
 hyperb. II.CCCIII. Ratio superius digestae descriptionis.
 322,24 omne diatessaron resonat consonantiam. Igitur
 nete hyperboleon et nete diezeugmenon in tribus
 322,24 consonantiam. Igitur nete hyperboleon et *nete*
 diezeugmenon in tribus generibus, id est
 323,09 quem simili notula insignivimus To. *Nete* autem
 diezeugmenon ad triten hyperboleon, id
 324,13 Ab ea quae est *nete* hyperboleon, id est
 II.CCCIII. parante hyperboleon
 325,06 vncabitur parameze, X littera subnotata. *Nete*
 igitur diezeugmenon, id est III.LXXII ad
 325,09 diapente, consonabit symphoniam. Eadem vero *nete*
 diezeugmenon id est III.LXXII ad paramezen.
 325,13 igitur ab ea, quae est *nete* diezeugmenon
 III.LXXII octavam auferam partem, id
 325,20 trite diezeugmennon diatonos. Sed quoniam *nete*
 diezeugmenon ad paramezen asquartiam obtinebat
 proportionem.
 325,22 trite autem diezeugmenon diatonos a *nete*
 diezeugmenon duos tonos abeat, continabitur inter
 326,10 geminatio litteris adnotata, distans a *nete*
 diezeugmenon tono et semitonio, id est
 326,20 paramezen subtractis duobus tonis, quos *nete*
 diezeugmenon et trite diezeugmenon chromatica continebant.
 326,25 distat ab ea, quae est *nete* diezeugmenon- et
 notatur AA. Et inter
 327. T diez. diatonos III.CCCCLVI. To. DD. *nete*
 diez. III.LXXII. Ts. FF. trite hyperb.
 327. T hyperb. diatonna II.DXCII. To. LL. *nete*
 hyperb. II.CCCIII. mese IIII.DCVIII. Tn. parameze
 327. T chrom. III.DCXLVIII. Ts. Ts. Ts. *nete* diez.
 III.LXXII. Ts. trite hyperb. chrom.
 327. T chrom. II.DCCXXXVI. Ts. Ts. Ts. *nete* hyperb.
 II.CCCIII. mese IIII.DCVIII. To. parameze
 327. T diez. enarm. III.DCCCLXXXVIII. To. To. *nete*
 diez. III.LXXII. Di. EE. trite h.
 327. T hyperb. enarm. II.DCCCCXVI. To. To. *nete*
 hyperb. II.CCCIII. Monochordi naturum synemmenon per
 328,01 so pentachordo, quod est a *nete* diezeugmenon ad
 mesen, unum abstulerimus tonum.
 328,09 litteris adnotatus tono distabat a *nete*
 diezeugmenon in genere diatonicus et parante
 328,12 tetrachordo, id est coniunctarum, sit *nete*
 synemmenon in tribus generibus constituta, V
 328,20 id est Q. Sed quoniam *nete* synemmenon ad mesen,
 id est III.CCCCLVI
 329,13 semitonium repperitur. Sed quoniam a *nete*
 synemmenon usque ad triten synemmenon diatonon